



Koncenton Fredensborg A/S

Silkeborgvej 2
8000 Aarhus C
CVR-nr. 39968908

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.05.2022

Anders Retz Johansson
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2021	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Koncenton Fredensborg A/S

Silkeborgvej 2

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 39968908

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Peter Krogsgaard Jørgensen, formand

Anders Retz Johansson

Peder Segerstrøm Stampe

Direktion

Anders Marcus, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at foretage investering i ejendomme samt hermed beslægtet virksomhed.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 10.463 t.kr., hvilket ledelsen anser som forventet.

Selskabet har tidligere indgået en aftale om køb af anparterne i Sølyst Strandpark A/S.

Sælgerne af dette selskab har i 2021 meddelt, at de ikke vil vedstå sig den indgåede aftale, og Koncenton Fredensborg A/S har på den baggrund udtaget stævning mod sælgerne.

Der er i marts 2022 indgået forlig i sagen mellem sælgerne og Koncenton Fredensborg A/S, og selskabet har i denne forbindelse modtaget kompensation for manglende gennemførelse af den indgåede aftale. Forligssummen fratrukket sagsomkostninger er indarbejdet i årsrapporten.

Forliget med sælgerne medfører, at Koncenton Fredensborg A/S ikke som forventet køber Sølyst Strandpark A/S og gennemfører projektet, hvorfor alle forudbetalte rådgiveromkostninger er udgiftsført i årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Der er dog pr. 10.05.2022 foretaget kapitalnedsættelse efter vedtagen beslutning på ekstraordinær generalforsamling pr. 28.10.2021. Kapitalen nedsættelsen med 69.000.000 kr. og vil blive udbetalt til kurs 99,072, hvilket svarer til en samlet udbetaling til aktionærene på 68.359.576 kr.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		10.630.337	(97.492)
Andre finansielle omkostninger		(21.795)	(411.879)
Resultat før skat		10.608.542	(509.371)
Skat af årets resultat	1	(146.000)	112.000
Årets resultat		10.462.542	(397.371)
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		9.600.000	0
Overført resultat		862.542	(397.371)
Resultatdisponering		10.462.542	(397.371)

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Forudbetaling for kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	13.491.638
Finansielle aktiver	2	0	13.491.638
Anlægsaktiver		0	13.491.638
Udskudt skat		0	146.000
Andre tilgodehavender	3	78.200.000	54.700.000
Tilgodehavender		78.200.000	54.846.000
Likvide beholdninger		2.219.159	717.950
Omsætningsaktiver		80.419.159	55.563.950
Aktiver		80.419.159	69.055.588

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		69.500.000	69.500.000
Overført overskud eller underskud		361.274	(501.268)
Forslag til udbytte for regnskabsåret		9.600.000	0
Egenkapital		79.461.274	68.998.732
Leverandører af varer og tjenesteydelser		957.885	56.856
Kortfristede gældsforpligtelser		957.885	56.856
Gældsforpligtelser		957.885	56.856
Passiver		80.419.159	69.055.588
Eventualforpligtelser	4		
Koncernforhold	5		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	69.500.000	(501.268)	0	68.998.732
Årets resultat	0	862.542	9.600.000	10.462.542
Egenkapital ultimo	69.500.000	361.274	9.600.000	79.461.274

Indre værdi udgør pr. 31. december 2021 kurs 1,1434 pr. aktie af 1 kr.

Noter

1 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Ændring af udskudt skat	146.000	(112.000)
	146.000	(112.000)

2 Finansielle aktiver

	Forudbetaling for kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	13.491.638
Afgange	(13.491.638)
Kostpris ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

Forudbetalinger for kapitalandele i tilknyttede virksomheder består af udbyderhonorar og rådgivningsomkostninger mv. afledt af det tidligere forventede køb af kapitalandele.

Selskabet har tidligere indgået en aftale om køb af anparterne i Sølyst Strandpark A/S.

Sælgerne af dette selskab har i 2021 meddelt, at de ikke vil vedstå sig den indgåede aftale, og Koncenton Fredensborg A/S havde på den baggrund udtaget stævning mod sælgerne.

Der er i marts 2022 indgået forlig i sagen mellem sælgerne og Koncenton Fredensborg A/S.

Forliget med sælgerne medfører, at Koncenton Fredensborg A/S ikke som forventet køber Sølyst Strandpark A/S og gennemfører projektet, hvorfor alle forudbetalte rådgiver omkostninger er udgiftsført i årsrapporten.

3 Andre tilgodehavender

	2021 kr.	2020 kr.
Øvrige tilgodehavender	78.200.000	54.700.000
	78.200.000	54.700.000

Andre tilgodehavender består af indestående på selskabets skattekonto samt tilgodehavende forligssum.

4 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Koncenton Private Placement A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen pr. 16.12.2021 og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

5 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

- Obton Group Holding A/S, 8000 Aarhus C
